ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СТАРОШАЙМУРЗИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИСКЕ

ШӘЙМОРЗА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР

15 декабря 2023 года             №9

Об установлении на территории   Старошаймурзинского  сельского поселения особого

противопожарного режима и определении мест использования пиротехнических изделий

 Во исполнении Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

08.12.2023 года «Об установлении на территории Республики Татарстан особого

противопожарного режима»,  руководствуясь статьей 48 Устава Старошаймурзинского

сельского поселения Исполнительный комитет Старошаймурзинского сельского

поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 25 декабря 2023 года по 08 января 2024 года на территории

Старошаймурзинского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Создать группу по  пожарно-профилактической работе  в Старошаймурзинском сельском

поселении и ответственного  лица  по соблюдению противопожарного режима на период

действия особого противопожарного режима - (приложение 1);

3. На период действия особого противопожарного режима назначить ответственного за

техникой приспособленной к пожаротушения

 (приложение 2);

4.В период действия особого противопожарного режима установить запрет на

использование пиротехнических изделий 1-3 класса опасности (за исключением

бенгальских огней, хлопушек) на территориях расположенных в пределах 50 метров от

границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов с массовым пребыванием

людей, автомобильных дорог.

5.Утвердить прилагаемый перечень объектов, вблизи которых запрещено использование

пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима

(приложение 3);

6. Определить местом использования пиротехнических изделий в период проведения

новогодних мероприятий на территории Старошаймурзинского сельского поселения –

участок размером 50*50 метров в Юго-восточной части от  моста через реку Малая

Цильна.

7. Настоящее  постановление обнародовать на информационных стендах и разместить на

сайте Дрожжановского муниципального района в разделе сельского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Приложение 1

к постановлению исполнительного комитета

 Старошаймурзинского сельского поселения

№ 9 от 15.12.2023 года

Группа по  пожарно-профилактической работе

 в Старошаймурзинском сельском поселении

             таблица 1

№ п/п ФИО Место работы

должность

примечание

1 Мухитова Ильгамия

Давлетшаевна

Глава

Старошаймурзинского

сельского поселения

2 Залалдинов Гумер Анварович Участковый

уполномоченный

полиции

По согласованию

3 Абдракипов Рамиль Арунович Директор

Старошаймурзинской

СДК

По согласованию

4 Хатин Андрей Николаевич Слесарь газовик

Дрожжановской РЭГС

По согласованию

5 Байбулатова Гузель Раисовна Зав.

Старошаймурзинской

библиотеки

По согласованию

6 Мавлютова Лейсан Раифовна Соц. Работник

По согласованию

7 Сафиуллов Ильмас Фидаикович Директор МБОУ

«Старошаймурзинская

СОШ»

По согласованию

Ответственный  по сельскому поселению  Глава Старошаймурзинского

сельского поселения  Мухитова Ильгамия Давлетшаевна

Приложение 2

к постановлению исполнительного комитета

 Старошаймурзинского сельского поселения

№ 9 от 15.12.2023 года

Список ответственных на добровольной пожарной охраны

№

п/

п

ФИО водителя Марка

техник

и

Наличие

топлива

емкос

ть

Номер

телефона

примечание

1 Козырев Фарит

Камилевич

ЗИЛ-

130

20 л 5 т 89377735615 По согласова-

нию

2 Ахтямов Рамиль

Амиршеевич

ЗИЛ-

130

20 л 5 т 89372839231 По согласова-

нию

Приложение 3

к постановлению исполнительного

комитета Старошаймурзинского

сельского поселения № 9 от

15.12.2023 года

Перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в

период действия особого противопожарного режима.

1. Жилой фонд  Старошаймурзинского сельского поселения;

2. Объекты с массовым пребыванием людей:

административное здание органа местного самоуправления, объекты культуры,

образования, здравоохранения, торговые объекты.